(ST) Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo XI, inditione XIIII, quarto
kalendas setembris. Cartam vendicionis in perpetuum sub dupla defensione in consimili
loco pro accepto precio solidorum LX denariorum bonorum secusinorum veterum fecit
Obertus Iordano fabri, fratri suo, nominetive de tota sua parte et racione quam habet et
videtur habere in domo una cum sedimine in ruata de Cellis ubi permanet predictus
Iordanus que dicta est tercia pars et de omnibus aliis rebus quas abebat secum et par-
tiebatur secum et de omni porcione in qua prefatus Obertus de iure aliquid posset pete-
re et requirere, coheret huic sedimini et huic domui Petrus Ansaldus, vie tribus partibus
et predictus Iordanus cum quo partiebatur; tali modo quod tam dictus Iordanus et eius
heredes aut cui dederit vel vendiderit faciat de predicta vendicione quicquid voluerit
sine omni contradicione supradicti Oberti et eius heredum. Insuper promisit ei eiusque
heredibus aut cui dederit hanc supradictam vendicionem qualiter supra legitur in inte-
grum ab omni homine defensare, salvare et guardare, quod si defendere non poterit aut
aliquo ingenio eam subtraere quesierit tunc in duplum eandem vendicionem ei resti-
tuere debet sicut fuerit meliorata aut plus valuerit sub estimacione precii in consimili
loco. Preterea iamdictus Obertus iuravit supra sancta Dei evangelia hanc supradictam
vendicionem omni tempore firmam et ratam tenere nec per se nec per aliuma ullo tem-
pore removeret. 

Actum est hoc iusta ecclesiam Sancte Marie de Testona feliciter in Marcail subter ul-
mo. Testes ibi fuerunt vocati: Capellinus, Petrus Romagnanus et eius frater[...]b,Willelmus
Mola, Vivianus, Petrus Gatus, Ubertus de Roca.

Ego Nicholaus notarius palatinus interfui et scripssi.

a A alioc b rasura

9
1219 gennaio 8, Testona

I signori di Monfalcone, Guglielmo con il figlio Enrico, Opizo con il figlio Corrado,
i signori Milone e Anrico e ancora Ardizzone, Paltre, Giacomo, Vieto, Manfredo e
Guglielmo, figli del fu signor Attone vendono al podestà di Testona, Guglielmo Cargia,
stipulante a nome del comune di Testona, la terza parte del castello e del villaggio di

1
1200 febbraio 10, nei campi di Mairano

Il vescovo di Torino, Arduino, i comuni di Torino, Chieri e Testona, i signori di
Cavour e Cavoretto e i conti di Biandrate concludono una pace rimettendosi al pro-
nunciamento dei podestà di Asti e Vercelli.

Edizione: F. GABOTTO, G.B. BARBERIS,  Le carte dello Archivio Arcivescovile di Torino
fino al 1310 (BSSS, 36), Torino 1908, pp. 114-123, doc. 117 (originale conservato in
ASCM, Serie generale, 2a) .